
PEDREIRAS/MA

ProG.

, ^LS.

i " *3. 0..

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://vvw>v.pcd relras.ma.gov.br

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2022 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N®

001/2022 - SRP, do tipo menor preço global, objetivando o Registro de Preços para eventual

e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma,

manutenção e conservação de praças públicas no Município de Pedreiras/MA, em favor dá

empresa RJ CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ n° 01.934.896/0001-49,

situada à Rua Otávio Passos, n® 64, Goiabal, CEP: 65.725-000 — Pedreiras/MA, vencedora do

certame no valor total de R$ 3.553.946,06 (Três milhões, quinhentos e cinqüenta e três mil,

novecentos e quarenta e seis reais e seis centavos). Comunica assim o resultado fmal do

procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

Pedreiras/MA, 17 de abril de 2023.

Marcos Bninieri de Freitas

Secretário Municipal de Iníraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA

E-mail: infraestrutura@pedreiras.nia.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRASJMA | TERCEIROS | ISSN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL • NCIMERO: 786/2023 -18/04/2023

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE PÚBUCA -
RQRTARIAS ̂ CONCEDER; ,i

PORTARIA N* 075/2023.

A Sccrel&rú Municipal dc Saúde do Município de
Pedreiras— MA, no uso de suas atribuições legais que lhe sSo
conferidas peta lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Rodolfo Cuimaiâes dc Sá, Motorista,
portador do CPF n" 061.885.683 -82 e RG n° 4017123, o valor de

RS 93,70 (noventa e tris reais c setenta centavos), equivalente a
01 (uma) diária, para custear despesas dc viagem a São Luís -
MA, no dia 19 dc abril dc 2023, onde irá buscar uma cadeira dc
rodas, e acompanhar uma paciente.

II — Os recursos orçamentários neccasários ao custeio das
despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação
orçamentária: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE GARANm O FUNCIONAMENTO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento de despeso;
3.3.90.14.00 DIÁRIA • CIVIL, c os recursos fmanceiros correrão
á conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE

IMPOSTO E TRANS. - SAÚDE.

ni — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições cm contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, 18 dc
abril de 2023.

Arileae Bezerra OUvelra Leitão

- Secretária Municipal de Saúde -
Portaria n° 121/2022-GP

- PORTARIAS -

PORTARIA R. n. D*. I00/2O23.

A SENHORA MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREnULS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). ALZENIRA DE SOUSA SILVA
30 (trinta) dias de férias regulnmcntaies referentes ao período
aquisitivo 2022/2023, a serem gozados de 11/05/2023 á
10/06/2023, Agente Comunitário dc Saúde, junto a Secretaria
Municipal de Saúde.
Dê-se Cíõncia c Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 12 dc
Abril dc 2023.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Rcciusos Humanos

- PORTARIAS • CONCEDER: 100-A/2023

PORTARL\ R. H. n*. lOO-A/2023.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER. ao(a) Sr(a). JOSE ELTON DOS SANTOS
MARQUES. 30 (trinta) dias dc férias regulomcntares referentes

00 período aquisitivo 2021/2022, a serem gozados de 01/05/2023
á 30/05/2023, Vigia, junto a Secretaria Municipal de Saúde.
Dc-se Ciência e Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras ■ MA. 12 do
Abril de 2023, I pEDRElRAS/MA

MARCM FABIANE MOTA DE MORiffi.r \H\V002 1202 «2-
Dirctora do Departamento dc Recursos

g  - PORTARIAS ■ÇONCEDEi=l;i06/20237'-- |
PORTARIA R. H. n*. 106/2023.

A SENHORA MAROA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS. ESTADO DO MARANHÃO. NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr(a). JEYCE KELIA FERNANDES
LIMA CASTRO, 30 (trinta) dias de férias rcgulameniarcs
referentes ao período aquisitivo 2021/2022, a serem gozados dc
18/04/2023 à 16/05/2023, Agente Administrativo, junto a
Secretaria Municipal lie Saúde.
Dê-se Ciência e Cumpra-se
Departamento dc Recursos Humanos dc Pedreiras - MA, 18 dc
Abril de 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAl
E URBANISMO-LICITAÇÕES-AVISO DE I

_ _ HO_MOLOGAÇAO.:.001/2022 I
/AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N*
/ AlOI/2022 - SRP - Homologo o resultado da licitação na
/ modalidade CONCORRÊNCIA N° 001/2022 - SRP. do tipo
' menor preço global, objetivando o Registro de Preços para

eventual e liitura contratação dc enqsrcsa especializada para
prestação dc serviços de reforma, manutenção c conservação de
praças piUilIcas no Município dc ?edieiras/MA, em favor da
empresa RJ CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - EPP, /
CNPJ n' 01.934,896/0001-49, situada á Rua Otávio Passos, ny
64, Goiabal, CEP: 65.725-000 — Pedreiras^A, vencedora do i
certame no valor total de RS 3.553.946,06 (Três mUhões. I

/ quinhentos e cinqüenta e três mii, novecentos c quarenta e seis |
h reais e seis centavos). Comunica assim o resultado final do (,
/ procedimento, levando cm conta o interesse público c /

.  Administrativo. Pedrciras/MA, 17 de abril dc 2023. Marcqs
j Bruaierí de Freitas - Secretário Municipal dc inhaestrutura e
f  Urbanismo. -

'  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - '
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS: J

20230264/2023 J
EXTRATO DE CONTRATO N" 20230264/2023 . PARTES:
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA e a empresa:
ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA- EPP, inscrita no
CNPJ 07.136.536/0001- 88. OBJETO: contratação de empresa
para manutenção corretiva c preventiva de ar condicionados e
serviços de instalação para atender as necessidades do Fundo de
Dcscnvolvimctito da Educação Básica (FUNDEB) do Município
dc Pedreiras/MA, conforme PREGAO N° PE 008/2022 -SRP e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal q° 10.520, de
17 de julbo de 2002, e Lei o" 8.666/93 c suas alterações.
VALOR: RS 25.805,00 (vinte e cinco mil, oitoccntos e cinco
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exeicicio 2023
Alivitladc 0219.123610008.2.087 Gestão do ensino
fundamentai • Fundcb 30% , Classificação econômica

CPF; —.389.343-'* - Data; iefl)4«023 - IP com n': 192,160,0.101
AutenUcação em; www4)edreir3s.nia.govJ>r/di3rioofídal43hp7id-1649

aDOM www.pedreiras.ma.gov.br 3/8


